[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	28 февраля  2018 года

	 №
	813

	О принятии решения  «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района  от 27 февраля 2010 года № 84-НПА «О Положении «О должностях муниципальной службы в Кавалеровском муниципальном районе» (в редакции от 28.12.2016 года № 265-НПА)

         В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района Дума Кавалеровского муниципального района,

РЕШИЛА:

1.  Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района  от 27 февраля 2010 года № 84-НПА «О Положении «О должностях муниципальной службы в Кавалеровском муниципальном районе» (в редакции от 28.12.2016 года № 265-НПА).
2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и  опубликования.

3.     Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                                   З.А.Шпиль
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 27 ФЕВРАЛЯ 2010 ГОДА № 84-НПА

«О ПОЛОЖЕНИИ «О ДОЛЖНОСТЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КАВАЛЕРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»

(В РЕДАКЦИИ ОТ 28.12.2016 № 265-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                       28 февраля 2018 года

1. В соответствии с законом Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района  от 27 февраля 2010 года № 84-НПА «О Положении «О должностях муниципальной службы в Кавалеровском муниципальном районе» (в редакции от 28.12.2016 года № 265-НПА):

1.1.   пункт 4.7. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.7. Гражданам, претендующим на замещение должности муниципальной службы, необходимо иметь:

1) на замещение высшей должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) на замещение главной должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) на замещение ведущей, старшей и младшей должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.»;

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.
 Глава  Кавалеровского

 муниципального района
                                              С.Р.Гавриков

пгт Кавалерово

№ 329-НПА
От 01 марта 2018 года